



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

<b>MAPA COMPARATIVO</b>										
				<b>POSTO PACHECO</b>		<b>PARA DIESEL LTDA</b>		<b>POSTO GUAJARÁ</b>		
<b>N/O</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT MÁXIMA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>MÉDIA</b>
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	400.000	R\$ 4,73	R\$ 1.892.000,00	R\$ 4,78	R\$ 1.912.000,00	R\$ 4,75	R\$ 1.900.000,00	R\$ 4,75
2	GASOLINA COMUM	LTS	800.000	R\$ 4,60	R\$ 3.680.000,00	R\$ 4,65	R\$ 3.720.000,00	R\$ 4,65	R\$ 3.720.000,00	R\$ 4,63
3	GRAXA 20 KG LUBRIFICANTE	BLD	260	R\$ 312,00	R\$ 81.120,00	R\$ 315,00	R\$ 81.900,00	R\$ 223,00	R\$ 57.980,00	R\$ 283,33
4	OLEO LUBRIF. SW40	LT	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00	R\$ 25,67
5	OLEO LUBRIF. SW30	LT	65	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00	R\$ 28,67
6	OLEO LUBRIF. 4T 20W50	LT	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00	R\$ 16,33
7	ÓLEO 140 20 LTS	BDL	55	R\$ 235,00	R\$ 12.925,00	R\$ 240,00	R\$ 13.200,00	R\$ 236,00	R\$ 12.980,00	R\$ 237,00
8	ÓLEO DE FREIO DOT 3 500ML	GL	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 15,33
9	OLEO DE TRANSMISSÃO N90 20LT	BDL	300	R\$ 258,00	R\$ 77.400,00	R\$ 262,00	R\$ 78.600,00	R\$ 235,00	R\$ 70.500,00	R\$ 251,67
10	ÓLEO DIESEL B S10	LTS	800.000	R\$ 3,85	R\$ 3.080.000,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120.000,00	R\$ 3,57	R\$ 2.856.000,00	R\$ 3,77
11	ÓLEO DIESEL COMUM	LTS	800.000	R\$ 3,78	R\$ 3.024.000,00	R\$ 3,83	R\$ 3.064.000,00	R\$ 3,53	R\$ 2.824.000,00	R\$ 3,71
12	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W40-20L	BDL	2000	R\$ 300,00	R\$ 600.000,00	R\$ 305,00	R\$ 610.000,00	R\$ 279,00	R\$ 558.000,00	R\$ 294,67
13	ÓLEO LUBRIFICANTE 2T -50 500ML	FC	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 11,33
14	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT	GL	1.300	R\$ 282,00	R\$ 366.600,00	R\$ 287,00	R\$ 373.100,00	R\$ 216,00	R\$ 280.800,00	R\$ 261,67
15	ÓLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL SF	LT	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14,33
16	SILICONE 50G	FRC	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00		R\$ 0,00	R\$ 15,40
17	ARLA 32 (20 LTS)	BD	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 68,33
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 12.858.090,00</b>		<b>R\$ 13.025.955,00</b>		<b>R\$12.325.230,00</b>	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS